

uwaga
był
szuka

rysujesz robisz zdjęcia graffiti rzeźbisz...
tworzysz

Zgłoś się na warsztaty artystyczne. Tydzień obcowania z rzeczami niezwykle ulotnymi, dziwnymi, ludźmi zakreconymi, tydzień szaleńczej zabawy ze sztuką. Nauka warsztatu, spotkania ze znakomitymi artystami. Tydzień, który może zmienić Twoje życie i życie tego miasta.

ARTystyczny
TYDZIEŃ WAKACJI
15 - 20 SIERPNIA 2005
JAROCIN

Jeśli już się zdecydowałeś i chcesz wziąć udział w warsztatach przyslij swoje zgłoszenie. Napisz imię i nazwisko, adres, telefon, napisz co robisz i czym się interesujesz. Wyślij to na adres: terazmiodzi@gj.com.pl lub Stowarzyszenie Teraz Europa, ul. Wolności 1a, 63-200 Jarocin z dopiskiem "Teraz Młodzi - warsztaty plastyczne". Zgłoszenia przyjmujemy do 20 czerwca, ale w przypadku dużej ilości chętnych decyduje kolejność zgłoszeń. Jeśli masz pytania dzwoń: 508-318-924

warsztaty plastyczne
odbywają się w ramach

**TERAZ
MŁODZI**

II PRZEGLĄD TWÓRCZOŚCI
MŁODZIEŻY
JAROCIN 2005

Pod honorowym
patronatem
STAROSTY
JAROCIŃSKIEGO
I BURMISTRZA
JAROCINA

krasnołudki lekarze i pitagorejczycy

Krasnołudki mówiły po angielsku, porad lekarskich udzielała młodzież, a matematyki uczył Pitagoras i jego uczniowie - tak wyglądał dzień nauki w Zespole Szkół nr 3 w Jarocinie.



Dzień nauki odbył się w „trójce” już po raz drugi. Impreza została zorganizowana dziesiątego maja. Gimnazjaliści przedstawiali swoim rówieśnikom zagadnienia z zakresu języka angielskiego, biologii i matematyki.

Na początku przedstawiany był język angielski. Uczniowie zaprezentowali przedstawienie o królowie i siedmiu krasnołudkach. Oczywiście wszystkie dialogi były prowadzone po angielsku. Później zaśpiewano i zagrano na akordeonach angielską muzykę, rozwiązywano krzyżówkę z udziałem publiczności, odegrano dwie scenki oraz zaprezentowano najatrakcyjniejsze miejsca Stanów Zjednoczonych.

W części biologicznej także pokazano przedstawienie. Dotyczyło ono lekarzy przyjmujących pacjentów i diagnozujących ich schorzenia. Potem uczniowie zgromadzeni na dniu nauki wspólnie rozwiązali krzyżówkę. W przystępny sposób omówiono proces fotosyntezy, jaki zachodzi u roślin.

Matematyka zaczęła się nietypowo. Gimnazjaliści prezentujący ten przedmiot wcielili się w starożytnych pitagorejczyków. Przybył oczywiście także sam Pitagoras: -). „Pitagorejczycy” przy pomocy związanych skakanek zade-

monstrowali trójkąt egipski. Całe przedstawienie miało na celu przybliżyć uczniom dorobek naukowy Pitagorasa. Potem odbyło się wspólne rozwiązywanie zadań, łamigłówek i krzyżówek dotyczących liczb całkowitych. Ci, którzy sprawnie liczyli, mieli szansę otrzymać piątkę.

- Dzień Nauki był bardzo ciekawy, ponieważ mogliśmy przez różne zabawy i konkursy dowiedzieć się różnych ciekawostek. Mogliśmy sprawdzić swoje umiejętności, np. podczas przedstawienia w części angielskiej. Rozumiałem prawie wszystkie dialogi - powiedział Darek. - Było super. Zainteresowało mnie to, wziąłem udział w jednym z zadań matematycznych. Dyrektor Maria Sobczak stwierdziła: - Taka impreza jest organizowana po to, by zachęcić młodzież danym przedmiotem. Także po to, by uczniowie potrafili zastosować wiedzę w praktyce, umieli przekazać ją innym.

Na koniec całego przedsięwzięcia uczniowie, którzy poprowadzili imprezę dostali dyplomy gratulacyjne. Nad przygotowaniem czuwali nauczyciele: Elżbieta Kuderczak, Grzegorz Rzepecki, Lucyna Boruta - Olszewska i Michał Udzik.

SYLWIA GRYGIEL



świr-ćwir i piroman

de
beściaki

Adrian rozpoznaje ptaki po ich odchodach i śpiewie. Piotrek nie wysadził jeszcze chaty w powietrze, ale wiele czasu spędzał w domowym laboratorium, a jego pasją są materiały wybuchowe. Teraz razem liczą płazy.

Adrian Pilarczyk i Piotr Szczeszek, uczniowie pierwszej klasy Zespołu Szkół Ogólnokształcących, uczestniczyli w XX Olimpiadzie Wiedzy Ekologicznej na etapie wojewódzkim. Obaj uzyskali uprawnienia finalisty stopnia wojewódzkiego. Dzięki temu mogą zostać przyjęci bez egzaminów wstępnych na uczelnie, które zostały wymienione na wykazie. Zanim dotarli na szczebel wojewódzki, musieli pokonać szkolną i rejonową część konkursu. W etapie szkolnym wzięło udział ponad cztery tysiące uczniów z całej Wielkopolski. Do Poznania, gdzie 23 kwietnia miał miejsce etap wojewódzki, dotarło około sto pięćdziesiąt osób. Uczestnicy mieli za zadanie rozwiązać test zamknięty.

Jeszcze wcześniej - w lutym - Adrian Pilarczyk uczestniczył w Wojewódzkim Konkursie Przyrodniczym dla Uczniów Szkół Średnich „Zwierzęta lasu”, którego organizatorem było Polskie Towarzystwo Ochrony Przyrody „Salamandra” na etapie wojewódzkim. Pierwsza część (test zamknięty) wyłoniła dziesiątkę najlepszych osób, w której znalazł się Adrian. Dalej odbył się quiz z udziałem publiczności na wzór programu „Jeden z dziesięciu”. Uczestnicy odpowiadali na pytania, rozwiązywali zadania teoretyczne i praktyczne. Polegało to m.in. na rozpoznawaniu gatunków ptaków na podstawie ich śpiewu i przyporządkowywaniu nazw zwierząt do typu ich odchodów. Adrian zajął ostatecznie szóste miejsce.

Z lornetką po lasach i bagnach

Adrian już od dzieciństwa miał kontakt z przyrodą. Swoim zainteresowaniem poświęca bardzo dużo czasu. Jego ulubioną dziedziną biologii jest ornitologia; uważa, że ptaki to grupa zwierząt wyróżniająca się spośród innych. Twierdzi, że najpierw trzeba zdobyć wiedzę teoretyczną (czyli wertować książki i albumy), żeby coś osiągnąć, a potem można wybrać się w teren. Oczywiście trzeba

mieć sprzęt. „Pilar” używa dwóch lornetek: jedną przeznaczoną do środowiska leśnego, drugą - do otwartych przestrzeni. - Gdy cię to wciągnie, wtedy biegasz jak taki świr po różnych lasach i bagnach, po takich środowiskach, gdzie zwykły śmiertelnik nie chciałby się pojawić. Czasem ludzie patrzają na to co robię z przymrużeniem oka - opowiada. Adrian potrafi rozróżnić ptaki po śpiewie. Aby dojść do takiej wprawy, wie-

najpierw otrzymywał substancje czystsze, potem przeprowadzał reakcje elektrolizy oraz doświadczenia z gazami i mieszkami wybuchowymi. - Kiedyś próbowałem uzyskać metaliczny wapń. Zachodziły reakcje elektrolizy, rozkład termiczny... wyszło w bardzo małych ilościach. Oczekiwałem innego efektu, ale i tak było ciekawie - mówi Piotrek. Zaznacza, że jeszcze „nie wysadził chaty w po-



Adrian Pilarczyk i Piotrek Szczeszek



le czasu obcował z przyrodą. Jego najważniejszą książką jest oczywiście leksykon ptaków. Adrian wzięło udział w konkursach, ponieważ chciał sprawdzić swoją wiedzę. - Świadomość, że jest się dobrym w tym, co się robi, jeszcze bardziej motywuje do dalszej pracy - mówi. Poza biologią interesuje się także chemią i sportem; lubi słuchać muzyki techno, aczkolwiek ponownie podkreśla, że najbardziej śpiewu ptaków: -). W przyszłości chciałby poświęcić się biologii.

miłośnik wybuchów

Piotr Szczeszek również pasjonuje się biologią. Już od podstawówki bierze udział w różnych konkursach związanych z ekologią. Jego pasją jest także chemia. Interesuje się szczególnie materiałami wybuchowymi. Jeszcze niedawno miał w domu małe laboratorium. W swojej pracowni

wietrze: -). Pamięta jedną nietypową sytuację, kiedy szafka z chemikaliami przewróciła się obok kapusty, którą przedtem przygotowała jego mama. Piotrek wspomina to z uśmiechem. Swoją rolę w olimpiadzie traktuje jako „fajną zabawę i przygodę”. Interesuje się także sportami wodnymi, latem poświęca temu dużo czasu. Jego marzeniem jest zajmować się w przyszłości nauką, badaniami i doświadczeniami.

Aktualnie Piotrek wraz z Adrianem uczestniczą w akcji liczenia płazów. Polega ona na chodzeniu po lasach i bagnach, obserwacji różnych gatunków oraz szacowaniu ich liczby.

Maria Jezierska - Szyba, nauczycielka biologii obu chłopców oraz ich opiekunka podczas konkursów, jest bardzo zadowolona z osiągnięć swych podopiecznych. - Cieszy to, że Adrian i Piotr osiągnęli tak duży sukces już w pierwszej klasie. Wierzyłam, że spiszą się dobrze - dodaje.

SYLWIA GRYGIEL

OBCHODY DNIA LEŚNICTWA, DRZEWNICTWA I ŁOWIECTWA

Niech lasy będą państwowe

- Aby lasy zostały w dobrych rękach, aby lasy nadal były „państwowe” - takie życzenia składano najczęściej leśnikom podczas oficjalnych przemówień w Dniu Leśnictwa, Drzewnictwa i Łowiectwa, który w tym roku dla regionu południowej Wielkopolski zorganizowano na terenie Nadleśnictwa Jarocin. 20 maja na



TABLICĘ upamiętniającą powstanie Żerkowsko-Czeszewskiego Parku Krajobrazowego odsłonił (od prawej) senator RP Włodzimierz Łęcki (były wojewoda poznański) oraz Eugeniusz Małecki, były wojewoda kaliski. Obaj 10 lat temu, w tym miejscu, podpisali rozporządzenie powołujące do życia ŻCzPK.

polu biwakowym w pobliżu Czeszewa (obszar Żerkowsko-Czeszewskiego Parku Krajobrazowego) spotkali się nie tylko leśnicy (także niemieccy z Nadrenii - Palatynatu, współpracujący z wielkopolskimi kolegami po



LESZEK BAJDA (jarociński radny, nauczyciel) otrzymał „Sylwana” - honorowe wyróżnienie przyznane po raz pierwszy przez Nadleśniczego Nadleśnictwa Jarocin - za działalność na rzecz ochrony przyrody i lasów oraz utworzenia Żerkowsko-Czeszewskiego Parku Krajobrazowego. Wykonawcą statuetki jest Danuta Tomaszewska, artystka plastyk, pracownica Nadleśnictwa Sieraków. W tle zdjęcia - zespół sygnalistów myśliwskich „Leśnik”.



VIP-ów po oficjalnej części zaproszono na przejażdżkę powózkami do historycznego miejsca rezerwatu „Czeszewski Las”. Na zdjęciu jako jedni z pierwszych zdecydowali się wsiąść senator RP Andrzej Spychalski oraz Krzysztof Nadera, komendant jarocińskiej policji (już siedzi). Goście mogli również uczestniczyć w krótkich pieszych wędrówkach dwoma okolicznymi ścieżkami poznawczymi. Potem zaproszono wszystkich na posiłek i napoje. Do „kotleta” przygrywała kapela ludowa.

fachu), myśliwi, przedstawiciele branży drzewnej i przyrodnicy. Wśród zaproszonych gości byli również senatorowie Andrzej Kazimierz Spychalski i Włodzimierz Łęcki, wicemarszałek województwa wielkopolskiego Kazimierz Kościelny, były wojewoda kaliski Eugeniusz Małecki oraz przedstawiciele służb mundurowych i samorządów. Na polu biwakowym w Czeszewie zjawili się ponad 200 osób.

Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu, Piotr Grygiel, przypomniał, iż uroczystości w Czeszewie związane są m.in. z 85-leciem RDLP. - Uroki tych stron dostrzegano już dziesiątki lat temu - zapewniał Eugeniusz Czarny. Kustosz Muzeum Regionalnego w Jarocinie zapoznał zebranych z historycznym znaczeniem rezerwatu „Czeszewski Las”. Tak samo nazywał się utworzony tutaj w 1907 roku jeden z pierwszych na ziemiach polskich rezerwatów przyrody. Podczas oficjalnej gali podsumowano także konkurs „Las i jego użytkowanie a środowisko naturalne człowieka”, w którym 4. miejsce zajął Bartosz Skrzypczak, uczeń ZSO w Jarocinie, podopieczny Barbary Adamkiewicz (jedyny laureat z powiatu jarocińskiego). (alg)

JAK TO Z DNIEM MATKI BYŁO

Zaczęło się w starożytności

Początki Dnia Matki sięgają czasów starożytnych Greków i Rzymian. Kultem otaczano wtedy matki-boginie, symbole płodności i urodzaju.

Korzenie Dnia Matki sięgają starożytności. Już Grecy i Rzymianie celebrowali święto na cześć Matki Bogów. W Anglii Święto Matki było znane od XVII wieku i przypadało na czwartą niedzielę Wielkiego Postu. W tym dniu służący mieli dzień wolny, aby mogli jechać do rodzinnych domów i odwiedzić swoje matki.

Obchody współczesnego Dnia Matki zawdzięczamy jednak Stanom Zjednoczonym. W 1858 roku

amerykańska nauczycielka Anna Reeves Jarvis ogłosiła Dni Matczynej Pracy. Od 1872 roku ideę Dnia Matek dla Pokoju promowała Julia Ward Howe, amerykańska pisarka.

Kiedy Anna Jarvis zmarła, w 1905 roku, jej córka - także Anna kontynuowała kampanię dla upamiętnienia pracy swojej matki. Rozpoczęła lobbing polityczny, zabiegała o poparcie biznesmenów i polityków. Jej starania zakończyły się sukcesem w 1911 roku, kiedy niemal w każdym stanie obchodzono Dzień Matki. W 1914 roku prezydent Woodrow Wilson ogłosił, iż druga niedziela

maja będzie dniem poświęconym wszystkim matkom.

Obecnie Dzień Matki na świecie jest obchodzony w różnych dniach, ale kilka - Dania, Finlandia, Włochy, Turcja, Australia, Belgia - zachowało termin drugiej niedzieli maja. W Hiszpanii dzień matki przypada na 8 grudnia i jest związany ze świętem na cześć Marii matki Jezusa. We Francji dzień matki przypada na ostatnią niedzielę maja. W Polsce święto to jest obchodzone 26 maja.

Symbolem dnia matki są goździki. Były to ulubione kwiaty Anny Jarvis.

Oprac. (akf)

Jaka jest twoja mama?

Za co ją kochasz?

- takie pytania zadaliśmy dzieciom z Przedszkola Publicznego w Żerkowie:



WERONIKA STEFANIAK (LAT 5)

Moja mama jest kochana. Gotuje mi dobre obiady. Uwielbiam ją. Moja mama chodzi ze mną na spacer.



JULKA SZULCZYŃSKA (LAT 5)

Moja mama jest bardzo dobra i kochana. Zapisła mnie do przedszkola.



AGNIESZKA TOMASZEWSKA (LAT 6)

Moja mama jest bardzo miła i dobra. Lubię z mamą układać puzzle.



JASIU STRÓŻYK (LAT 6)

Moja mama mi pomaga, jak się uderzę albo jak czegoś nie umiem. Bardzo ją kocham. Na Dzień Mamy zrobię mamie niespodziankę. Lubię, gdy pomaga mi czytać książki.



PIOTREK GRZELAK (LAT 5)

Moja mama robi mi pyszne obiady i jest bardzo kochana. Dbą o mnie i mnie lubi.



TYMEK EKERT (LAT 5)

Kocham mamę za to, że urodziła mi niedawno takiego kochanego braciszka Jasia. Ma czas pobawić się ze mną.



JULEK PAWLACZYK (LAT 5)

Lubię jak mama mnie gila. Moja mama ma dobre serce.



KUBA JĘDRZAK (LAT 5)

Kocham moją mamę najbardziej na świecie za to, że mnie urodziła. Jest bardzo ładna.



BARTEK DOMAŃSKI (LAT 5)

Moja mama często się ze mną bawi. Lubię jak mi coś ugotuje. Najbardziej lubię zupę pomidorową.



KUBA SZULCZYŃSKI (LAT 5)

Kocham mamę, bo kupuje mi fajne prezenty na urodziny.



TOMEK KACZMAREK (LAT 6)

Moja mama gotuje dobre obiady. Kocham ją nawet wtedy, gdy jest na mnie zła.



MIKOŁAJ BAJKA (LAT 5)

Kocham moją mamę, bo jest fajna. Troszczy się o mnie.

Oprac. LIDIA SOKOWICZ

KINA **JESTEŚMY DEALEREM FIRMY SHARP**
63-200 Jarocin, ul. Szubianki 15
Tel./fax (0-62) 747-42-47,
tel. (0-62) 747-86-47
www.kinabiuro.com.pl, e-mail: kinase@kinabiuro.com.pl

!!! Jako autoryzowany partner firmy SHARP oferujemy materiały eksploatacyjne w najniższych cenach oraz rzetelny serwis zakupionych u nas maszyn !!!

Klimatyzatory i oczyszczacze powietrza !!!

UWAGA!!!
klimatyzatory SHARP mają najniższy pobór energii

Firma SHARP jest jednym z wiodących producentów klimatyzatorów na świecie. Zaawansowana technologia produkcji, wysokiej jakości podzespoły oraz unikalne rozwiązania konstrukcyjne powodują, że klimatyzatory SHARP mają doskonałe parametry techniczne i jakościowe. Komfort użytkowników klimatyzatorów SHARP zapewnia cicha praca urządzenia, efektywny system dystrybucji chłodzonego (ogrzewanego) powietrza oraz niskie koszty eksploatacji. Najnowsza linia klimatyzatorów SHARP została wyposażona w Plasmacluster, unikalną technologię jonową niszczącą wirusy, bakterie i alergeny

Ponadto oferujemy:
Aparaty i Kamery Cyfrowe, Notebooks, Palmtopy, Skanery, Drukarki, Faksy, Urządzenia Wielofunkcyjne, Atramenty, Tonery, Papier Ksero i Foto, Monitory Cyfrowe i LCD Joystiki, Kierownice GamePady, Trackballe, Słuchawki, Mikrofony, Dyktafony, Odtwarzacze MP3, Dyski Przenośne PenDrive, Zestawy Głośnikowe, Programy Antywirusowe, Kserokopiarki i Kasy Fiskalne Firmy SHARP, Wagi i Czytniki Elektroniczne

Duży wybór akcesoriów i peryferii komputerowych. Przyjdź, przekonaj się sam!

SHARP AR 5316 KOPIARKA A3
CENA PROMOCYJNA KOPIARKI: **3 255 zł**

SHARP 5012 AR5012 - KOPIARKA
CENA PROMOCYJNA KOPIARKI: **1 890 zł**

fax **PANASONIC KX-FC195**
780 zł
w cenie

fax **PANASONIC KX-FP343**
660 zł
w cenie

ZESTAWY, PODZESPOŁY I AKCESORIA KOMPUTEROWE W ZASKAKUJĄCYCH CENACH

firma **Hot LAND** **JAROCIN**
ul. Zagonowa 49
tel./fax **747 30 07**

KOMINKI PROMOCJA
ceny już od **4.990,00**
z montażem

ARMATURA
WOD-KAN. - C.O. - GAZ
CERAMIKA - BATERIE I INNE

OKNA DRZWI
PCV - ALUMINIUM - DREWNO

KLIMATYZACJA
SYSTEMY WENTYLACYJNE
GRZEJNIKI ENERGOOSZCZĘDNE - GLAMOX

ATRAKCYJNE CENY - RATY
od 1,4 %

ZAKŁAD KAMIENIARSKI
Z. Tomczak
Nowe Miasto n. Wartą
ul. Śremska 5
tel. (0-61) 287-44-61
tel. kom. 0-601/787-620

oferuje:

- płyty granitowe z całego świata
- nagrobki (granit, lastriko)
- parapety, schody, blaty, płytki
- liternictwo
- tablice nagrobkowe
- elementy granitowe wg własnego projektu
- kostka granitowa

Gwarantujemy wysoką jakość i niskie ceny

GUMIRAT
opony, oleje, felgi
akumulatory

Jarocin, ul. Przemysłowa 1
(obok JAROMY)
tel./fax 747 78 99
zapraszamy 7.00 - 19.00
w soboty od 8.00 - 14.00

SPRZEDAŻ MONTAŻ WYMIANA
ogumienia, oleju, pasków rozrządu
klocków hamulcowych

sięgnij
PO LEPSZĄ JAKOŚĆ

TELEFONY KOMÓRKOWE
SKUP SPRZEDAŻ ZAMIANA
AKCESORIA

SERWIS SIM - LOCK
PŁACIMY NAJWIĘCEJ
ZA NOWE TELEFONY

Jarocin, ul. Targowa 2
tel. 0692-44-70-75
(062) 505-20-21

GWARANCJA NA TELEFONY!!!

LICENCJONOWANY PRODUCENT BEZOŁOWIOWYCH OKEN I DRZWI PVC FORIS

PROFAL FORIS
ZŁOTY MEDAL BUDMA 2002

BEZOŁOWIOWE OKNA INNE NIŻ WSZYSTKIE
Ekologiczne • Estetyczne
Nowoczesne • Solidne
parapety, rolety wewnętrzne i zewnętrzne,
siatki przeciw owadom
• Bramy garażowe

Sośnica k/Pleszewa 91B, tel. (0-62) 741-42-06
Biura obsługi klienta: Pleszew, ul. Rynek 19, tel. 742-74-10
Jarocin, ul. Wrocławska 49a, tel. 747-89-07
Krotoszyn, ul. Zamkowy Folwark 10, tel. 722-66-09
Ostrów Wlkp., ul. Sobieskiego 7, tel. 735-22-18

GROS KAPITAŁ
Pożyczki gotówkowe

w 48 godzin w domu klienta od 300 zł do 5000 zł
Tel. (0-61) 28-21-105 (do 18.00), 0-509/901-585
GROS KAPITAŁ Sp. z o.o. Ul. Powstańców Wlkp. 3, 63-130 Książ Wlkp.

CHCESZ DOROBIĆ - ZADZWOŃ

PŁYTKI - ŁAZIENKI - TECHNIKA GRZEWCZA

UWAGA! Ważny komunikat

Firma **instalex**
mieszcząca się w Jarocinie przy ul. Wrocławskiej 12
pragnie poinformować,
że od 1 czerwca 2005 roku wydłuża czas pracy
od 8.00 do 19.00

PŁYTKI - ŁAZIENKI - TECHNIKA GRZEWCZA

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe
KWITOWSKI
63-308 Gizalki, Plac 3 Maja 1, tel. (0-62) 741-15-81, tel. (0-62) 741-13-02

- autoryzowany dealer ekoterm
- oleju opałowego
- hurtowa i detaliczna sprzedaż paliw
- warsztat samochodowy (usługi w zakresie blacharstwa i lakiernictwa samochodów osobowych i ciężarowych)

Zapraszamy do nowej stacji paliw w Żerkowie, przy ul. Parkowej 6

OKNA - PCV i drewniane
BRAMY - uchyłne, segmentowe
ROLETY - zewnętrzne, materiałowe
DRZWI - wejściowe PCV, drewno, wewnętrzne
AUTOMATYKA

WIMAR-BIS
Jarocin, ul. Targowa 12
tel. 747-91-57
kom. 601/572-286

TYDZIEŃ NISKICH CEN OKIEN

BEZPŁATNY POMIAR I DORADZTWO
ZAKUP ZA GOTÓWKĘ I NA RATY

GEALAN OKNA DRZWI